
Tehov
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Vlašim GPS souřadnice: 49.735440N, 14.966733E

Nadmořská výška: 452 m n. m. První pís. zmínka: 1352 (672 let) Katastrální výměra: 609 ha

Počet obyvatel: 335 PSČ: 258 01

Adresa URL: /www.tehov-obec.cz

Okolí a příroda Tehov
Pokud upřednostňujete pasivní odpočinek, není nad procházku do okolních lesů, jejichž čistota
přímo vyzývá k lenošení pod vzrostlým stromem. Mimochodem, jestliže rádi houbaříte, v okruhu
několika kilometrů nenaleznete vhodnější místo. Pro ty, kteří rádi sbírají borůvky, ostružiny, maliny a
další lesní plodiny je místní krajina jako stvořená.Ačkoli přímo přes Tehov nevede žádná
turistická značka ani cyklostezka, oběma druhům zábavy má co nabídnout. Ať už to jsou blízké kopce
Horka, Kostelík, Kosina nebo nedaleký Dálkovický či Březovský potok, všude je nádherně. Rybářům
zcela jistě poslouží místní Brodský rybník. Rozhodně by vaše kroky měly směřovat i do nedaleké
oblasti Na Ostrově, která je vedena jako přírodní památka. Vodáky jistě nadchne blízkost oblíbené
řeky Blanice, obdivovatele kulturních památek na ní ležící Blanický mlýn.Pokud vás malebná příroda
omrzí, za návštěvu určitě stojí nedaleký Trhový Štěpánov.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2487/tehov/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 21:21:39


